
LESNÍ PRÁVO – MVV1868K 

Zadání kolokviálních prací a pokyny pro jejich zpracování 

 

Jednou z podmínek ukončení kurzu (viz interaktivní osnova) je zpracování kolokviální 

práce. Každý ze studujících zpracuje kolokviální práci na jím vybrané téma z oblasti 

lesního práva ve formě prezentace (doporučuje se zejména prezentace v PowerPointu), 

která bude prezentována na posledním bloku tohoto kurzu, případně ve zkouškovém 

období při ukončení kurzu. Výběr tématu je zcela na studujícím, ale doporučuje se 

vycházet zejména z problematických jevů vyskytujících se v právní praxi, a to např. na 

základě soudních rozhodnutí. Kolokviální práce bude zaměřena jednak na teoretické 

aspekty vybraného tématu, tak také zejména (!!!) na studujícím vybraný příklad z 

aplikační praxe související s tématem a bude obsahovat základní teze řešení dané 

situace a vlastní názor studujícího. Doporučuje se pracovat kromě zákonů a odborné 

literatury, též zejména s judikáty, popř. ostatními relevantními zdroji. 

 Studující budou prezentovat svou práci před ostatními studujícími a vyučujícím 

v časovém rozsahu cca 10 minut. Měli by být schopni správně reagovat na dílčí otázky k 

dané problematice v rámci diskuse k prezentovanému tématu, a to jak vznesené od 

vyučujícího, tak od ostatních studujících. Předpokládá se tedy širší důkladná znalost 

prezentovaného tématu. 

 Přihlašování k jednotlivým tématům kolokviálních prací probíhá podle pokynů 

v interaktivní osnově. Prosím, pečlivě sledujte již přihlášená témata, protože není možné 

zvolit téma prezentace jako jiný studující – v tomto případě platí „kdo dřív přijde…“. 

 

Děkuji za spolupráci a budu se těšit na Vaše prezentace.  

 

JUDr. Dominik Židek, Ph.D. 


